
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.91 DEL 30/12/2025 
 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI TEMPORANEA INAGIBILITÀ DEL FABBRICATO 
CONDOMINIO "COL DES NEIGES M" 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la nota nr. 07022-2025/CUS/VF del 29/12/2025 del comando regionale dei vigili del fuoco 
pervenuta presso questa amministrazione il 29/12/2025 prot. 14628 con la quale si comunica, la 
temporanea inagibile dell’intero stabile e le eventuali parti comuni interrate nonché le parti esterne 
nelle immediate vicinanze del fabbricato condominio “Col des Neiges M”; 
CONSIDERATO il rischio derivante dall’instabilità del condominio, in relazione ai danni 
provocati dall’incendio sviluppatosi in data 27 dicembre 2025, che ha interessato gli elementi 
strutturali, con particolare riferimento alla copertura, nonché gli impianti tecnologici; 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad adottare le misure idonee a tutela della pubblica e 
privata incolumità; 
VISTO la Legge Regionale 07/12/1998, n.54 e successive modificazioni; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DICHIARA 
 

Con decorrenza immediata la temporanea inagibilità degli alloggi siti nel fabbricato denominato 
condominio “Col des Neiges M” in località Villaret e censito al catasto edilizio urbano al foglio 17 
particella 2331 di proprietà dei signori: 
 

 Soc. Omissis. - Subalterni 56 e 38; 
 Sig. Omissise Sig.ra Omissis- Subalterni 57, 41 e 44; 
 Sig. Omissise Sig.ra Omissis- Subalterni 58, 32 e 33; 
 Sig. Omissis- Subalterni 59 e 39; 
 Sig. Omissis- Subalterni 60 e 37; 
 Sig. Omissise Sig.ra Omissis- Subalterni 61 e 34; 
 Sig. Omissis- Subalterni 62 e 35; 
 Soc. Omissis- Subalterni 63 e 30; 
 Sig.ra Omissise SigOmissis- Subalterni 64 e 36; 
 Sig.ra Omissis- Subalterni 65 e 40; 
 Sig. Omissis- Subalterni 66 e 31; 
 Soc. Omissis- Subalterni 42, 43 e 45; 
 I Beni Comuni Non Censibili - subalterni 70, 67 e 68 (nelle immediate vicinanze del 

fabbricato). 
 

ORDINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

L’assoluto divieto di accesso al fabbricato sopra citato e con decorrenza immediata la temporanea 
inagibilità dell’intero stabile e le eventuali parti comuni interrate nonché le parti esterne nelle 
immediate vicinanze del fabbricato a tutte le persone ad eccezione di quelle che non siano 
espressamente autorizzate 
 

DISPONE 
La notifica della presente ordinanza all’Amministratore del Condominio il Sig. Ciro Impieri per 
mezzo di PEC lathuiledati2022@pec.it  con l’indicazione di trasmettere la presente a tutti i 
condomini dell’edificio. 
 

IL SINDACO 
F.to FERRARIS Mathieu 

Firmato digitalmente 

mailto:lathuiledati2022@pec.it

